АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________ № ________________

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
на основании статей 5.1, 31 и 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации
от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального
образования Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области,
администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить и провести 28 ноября 2024 г. публичные слушания по проекту
Правил землепользования и застройки Тоншаевского муниципального округа
Нижегородской области.

2. Создать комиссию по подготовке, организации и проведению публичных
слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Тоншаевского
муниципального округа Нижегородской области (приложение 1).

3. Комиссии по подготовке, организации и проведению публичных слушаний:
3.1. Провести публичные слушания по проекту Правил землепользования и

застройки Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области.
3.2. Организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов по

проекту Правил землепользования и застройки, в здании администрации

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту Правил
землепользования и застройки Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области

2
Тоншаевского муниципального округа по адресу: Нижегородская область,
Тоншаевский район, р.п. Тоншаево, ул. Свердлова, д. 2а, кабинет № 315.

3.3. Подготовить итоговый документ о результатах проведения публичных
слушаний и обнародовать его в установленном порядке.

3.4. Разместить информацию по проекту Правил землепользования и застройки
Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области на официальном
сайте администрации Тоншаевского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте газеты «Край
родной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Публичные слушания провести на территории р.п. Тоншаево в соответствии
с графиком проведения публичных слушаний (приложение 2).

5. Замечания и предложения по проекту Правил землепользования и застройки
Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области могут быть
представлены заинтересованными лицами в администрацию Тоншаевского
муниципального округа р.п.Тоншаево в срок до 27 ноября 2024 года по адресу:
606950, Нижегородская область, Тоншаевский район, р.п. Тоншаево, ул. Свердлова,
д. 2а, кабинет № 315.

6. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта Правил
землепользования и застройки Тоншаевского муниципального округа
Нижегородской области. (Приложение 3).

7. Отделу архитектуры, строительства, капитального ремонта, дорожной
деятельности и благоустройства обеспечить опубликование настоящего
постановления на официальном сайте администрации Тоншаевского
муниципального округа Нижегородской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления С.Ю.Стремин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Тоншаевского муниципального округа
Нижегородской области

от №

Состав комиссии
по подготовке, организации и проведению публичных слушаний по проекту

Правил землепользования и застройки Тоншаевского муниципального округа
Нижегородской области

Рябов
Антон Игоревич

- заместитель главы администрации Тоншаевского
муниципального округа, председатель комиссии

Члены комиссии:

Каргапольцев
Александр Михайлович

- заместитель заведующего отделом архитектуры,
строительства, капитального ремонта, дорожной
деятельности и благоустройства администрации
Тоншаевского муниципального округа

Крючков
Олег Валерьевич

- заведующий отделом архитектуры, строительства,
капитального ремонта, дорожной деятельности и
благоустройства администрации Тоншаевского
муниципального округа

Кудрявцева
Ольга Вениаминовна

- начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами Тоншаевского
муниципального округа

Малышева
Инна Александровна

- главный специалист службы экологии администрации
Тоншаевского муниципального округа

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Тоншаевского муниципального округа
Нижегородской области

от №

График проведения публичных слушаний
по проекту Правил землепользования и застройки Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области

№ п/п Наименование
населенного

пункта

Место проведения Дата проведения Время проведения

1 р.п. Тоншаево р.п. Тоншаево,
ул. Свердлова, д.2а,

здание администрации,
актовый зал

28.11.2024 14-00

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации

Тоншаевского муниципального округа
Нижегородской области

от №

Порядок
участия граждан в обсуждении проекта Правил землепользования и застройки

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области

1. Участие граждан в обсуждении проекта Правил землепользования и застройки
Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области осуществляется
путем непосредственного присутствия, обсуждения или внесения предложений на
публичных слушаниях, которые осуществляются в соответствии с статьей 5
положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории
Тоншаевского муниципального района Нижегородской области, утвержденного
решением Земского собрания Тоншаевского муниципального района от 23 ноября
2018 г. № 260.

2. Регистрация участников публичных слушаний начинается за 30 минут до
начала слушаний на основании документа, удостоверяющего личность гражданина.